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Ligawka to jeden z najstarszych instrumentów muzycznych w Polsce.

      

Pierwotnie był to instrument pasterski, o którym pierwsze wzmianki pojawiły się już w 1778
roku.  Zwyczaj gry na ligawkach kultywowany był we wsiach południowego Podlasia i
północno-wschodniego Mazowsza do II wojny światowej. W czasie okupacji Niemcy zakazali
posiadania ligawek i grania na nich, obawiając się przekazywania umownych sygnałów dla
partyzantów.

  

  

Gra  na ligawce jest związana z okresem Adwentu. Ligawki były symbolem trąby Archanioła
mającego zwiastować rychłe przyjście Zbawiciela.

  

28 listopada 2018 r. w naszej placówce  odbył się III Szkolny Konkurs Gry na Ligawce. Zgłosiło
się do niego 20 legaczy z kl. IV-VII. Występy młodych muzyków oceniało jury w składzie: pan
Stanisław Jałocha- przewodniczący komisji, mistrz gry na ligawce, pani Danuta Szostak
–przewodnicząca GKRPA w Pilawie, pan Tadeusz Pacek- dyrektor szkoły, pani Danuta
Gawryś-nauczycielka muzyki.

  

Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe oraz przywilej adwentowego grania o godz. 8:00,
obwieszczając w ten sposób  mieszkańcom Gocławia, Żelaznej i Kalonki nadejście  świąt 
Bożego Narodzenia.

  

A  oto zwycięzcy:

  

I miejsce- Igor Możdżonek, kl.VII

  

Anna Piętka, kl.VI
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II miejsce-Marcin Rżysko, kl.VI

  

III miejsce-Krystian Jałocha, kl.VI

  

  

Wyróżniono: Patryka Jałochę, kl.IV

  

Bartłomieja Jałochę, kl.VII,

  

Jakuba Zawadkę, kl VI

  

  

Na laureatów czekała jeszcze jedna niespodzianka.

  

2 grudniu 2018 r. po raz pierwszy mogli zaprezentować swoje oryginalne zainteresowania na 
Międzynarodowym  XXXVIII Konkursie  Gry na Instrumentach Pasterskich im. Kazimierza
Uszyńskiego
w Ciechanowcu,
zdobywając wyróżnienia.

  

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a rodzicom dziękujemy za pomoc przy organizacji
wyjazdu.
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https://www.wysokomazowiecki24.pl/news/ciechanowiec/8627.html
https://www.wysokomazowiecki24.pl/news/ciechanowiec/8627.html
https://www.muzeumrolnictwa.pl/aktualnosci/aktualnosci-biezace/wyniki-xxxviii-konkursu-gry-na-instrumentach-pasterskich-im-kazimierza-uszynskiego
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 Film - GRAMY RAZEM
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https://youtu.be/Ebt6-4mz54Q

